
 

 

ZARZĄDZENIE  NR 58/2024 

WÓJTA GMINY DĘBNICA KASZUBSKA  

z dnia 16 kwietnia 2024 r. 

w sprawie planu naprawczego utrzymania efektów projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin 

pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) w związku z § 13 ust. 1 Umowy o powierzenie grantu nr 1280/2022 w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014–2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 

cyfrowej odporności na zagrożenia REACT–EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 

odporności na zagrożenia dotycząca realizacji projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich 

w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadzam plan naprawczy utrzymania efektów projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin 

pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” w Gminie Dębnica Kaszubska w brzmieniu załącznika do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Z up. Wójta Gminy Dębnica Kaszubska 

Zastępca Wójta Gminy Dębnica Kaszubska 

Karol Żukowski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 970949E3-180F-4C79-A065-717DC7357488. Podpisany Strona 1



 

 

 

Załącznik 

do zarządzenia nr 58/2024 

Wójta Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 16 kwietnia 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

PLAN NAPRAWCZY DLA PROJEKTU „WSPARCIE DZIECI Z RODZIN PEGEEROWSKICH 

W ROZWOJU CYFROWYM – GRANTY PPGR” 

 

Umowa o powierzenie grantu nr 1280/2022 w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 

2014-2020 

Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-

EU, działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 970949E3-180F-4C79-A065-717DC7357488. Podpisany Strona 2



 

 

 

WSTĘP  

Niniejszy dokument przedstawia stan realizacji projektu „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju 

cyfrowym – Granty PPGR”, proponowane zmiany oraz analizę możliwych sposobów realizacji celów projektu 

w czasie pozostałym do zakończenia okresu utrzymania efektów projektu, tj. do 23.02.2025 roku. 

Projekt „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” jest realizowany przez 

Gminę Dębnica Kaszubska. 

Podstawą do opracowania Planu naprawczego jest wprowadzenie nowego programu przez Ministerstwo cyfryzacji 

na podstawie Ustawy z dnia 7 lipca 2023 roku o wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1369), w ramach którego uczniowie klas IV mogą otrzymać laptop. Uczniowie, którzy 

uczestniczyli w programie Granty PPGR, by otrzymać sprzęt z Ministerstwa musieli zwrócić otrzymany wcześniej 

laptop do Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska.  

Aby wprowadzić działania niezbędne do utrzymania efektów projektu koniecznym jest wprowadzenie Planu, który 

określi w jaki sposób podjąć działania naprawcze. Obecnie od 23 lutego 2023 trwa dwuletni okres monitorowania. 

 

I. STAN FAKTYCZNY ZAAWANSOWANIA PROJEKTU W ODNIESIENIU DO REALIZOWANYCH 

ZADAŃ 

Projekt został zrealizowany w terminie wskazanym w umowie o powierzenie grantu i rozliczony dnia 

23 lutego 2023 r.  

W ramach projektu przeprowadzono następujące działania: 

1. Podano do publicznej wiadomości ogłoszenie o możliwości ubiegania się o otrzymanie sprzętu 

komputerowego w ramach programu (na stronie internetowej Gminy Dębnica Kaszubska oraz na Facebooku 

Gminy Dębnicy Kaszubskiej). 

2. Zebrano i zweryfikowano oświadczenia złożone przez rodziców/opiekunów/pełnoletnich uczniów – ustalono, 

że liczba osób możliwych do objęcia wsparciem to 599. 

3. Złożono wniosek o dofinansowanie zakupu 599 laptopów w ramach Programu Granty PPGR.  

4. Podpisano umowę o powierzenie grantu – umowa nr 1280/2022 z dnia 30.03.2022 r. 

5. Przeprowadzono postępowanie na zakup 599 szt. laptopów - przetarg nieograniczony o wartości powyżej 

progów unijnych 

6. Podpisano umowę z Wykonawcą: 

- wykonawca: INFOS Systemy Komputerowe Jacek Kiełbratowski, ul. Jagiellońska 8, 80-371 Gdańsk, 

- nr umowy: 142/2022, 

- data zawarcia umowy: 11.08.2022r., 

- wartość umowy: 1 495 643,10 zł. 

7. Zakupiony sprzęt został dostarczony w 3 partiach, tj. I partia - 200 szt., II partia - 200 szt., III partia - 199 szt. 

8. Przekazano sprzęt ostatecznym odbiorcom na postawie umowy darowizny.  

9. W związku z powstałymi oszczędnościami poprzetargowymi zakupiono 1 dodatkowy laptop za cenę 

2496,90 zł, który został przekazany osobie spełniającej wymagane kryteria, będącej na liście rezerwowej.  

10. Łącznie od dnia 11.08.2022 r. do dnia 08.11.2022 r. przekazano mieszkańcom Gminy Dębnica Kaszubska 600 

laptopów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 970949E3-180F-4C79-A065-717DC7357488. Podpisany Strona 3



 

 

 

11. Promowano projekt na stronie internetowej gminy zgodnie z wytycznymi konkursu. 

12. Od dnia 23.02.2023 r. trwa okres trwałości (okres utrzymania efektów projektu), który trwać będzie przez 

minimum dwa lata.  

II. PRZYCZYNY ZMIAN I PODJĘTE DZIAŁANIA NAPRAWCZE 

Zgodnie ze wskazanymi poniżej zapisami ustawy o wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów 

i nauczycieli, co roku uczniowie rozpoczynający IV klasę szkoły podstawowej będą otrzymywali laptopy. Jeśli 

uczeń posiada już sprzęt przekazany w ramach innego programu, będzie mógł zdecydować, który sprzęt będzie 

wykorzystywał. Uczeń będzie mógł posiadać tylko jednego laptopa zakupionego z programu finansowanego ze 

środków publicznych. Sprzęt, z którego uczeń zrezygnuje, będzie podlegał zwrotowi do podmiotu, od którego 

uczeń go otrzymał, a ten będzie mógł zdecydować co do jego dalszego wykorzystania. 

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów 

i nauczycieli: 

„1. Uczniowi klasy objętej wsparciem przysługuje jeden laptop sfinansowany ze środków publicznych. 

2. Jeżeli uczeń klasy objętej wsparciem otrzymał laptop w ramach wsparcia z innych programów finansowanych ze 

środków publicznych, rodzice tego ucznia decydują czy korzystają ze wsparcia, o którym mowa w art. 2 ust. 3 pkt 1 

cyt. ustawy, czy wsparcia przewidzianego w tych programach. 

3. W przypadku wyboru laptopa zakupionego w ramach wsparcia, o którym mowa w art. 2 ust. 3 pkt 1 cyt. ustawy, 

laptop otrzymany w ramach innych programów finansowanych ze środków publicznych podlega zwrotowi do 

podmiotu, od którego uczeń go otrzymał.” 

Ostatecznie 5 osób, które otrzymały laptopy w ramach Projektu „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich 

w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” zdecydowało się zwrócić je w zamian za otrzymanie sprzętu z Programu 

„Laptop dla Ucznia”. 

Na tę okoliczność zawarte zostały umowy rozwiązania umowy darowizny za porozumieniem stron oraz 

sporządzone zostały Protokoły zdawczo-odbiorcze, które zawierają oświadczenie o zwrocie darowizny oraz opisują 

stan techniczny zwracanego urządzenia. Wszystkie zwrócone urządzenia są w dobrym stanie. 

Gmina utworzyła i prowadzi rejestr uczestników konkursu, którzy zrezygnowali ze wsparcia. 

 

III. PLAN NAPRAWCZY DOTYCZĄCY DALSZEJ REALIZACJI PROJEKTU 

W związku z tym, iż lista osób spełniających kryteria w procesie rekrutacji w ramach projektu „Wsparcie dzieci 

z rodzin popegeerowskich w rozwoju cyfrowym – „Granty PPGR” została wyczerpana, nie ma nowych osób, 

którym Gmina mogłaby przekazać sprzęt. 

Zgodnie z działaniami, jakie może podjąć Gmina w sytuacji zwrócenia sprzętu oraz w związku z brakiem rodzin 

spełniających kryteria konkursu Granty PPGR, zdecydowano się na przekazanie sprzętu na wyposażenie szkół 

znajdujących się na terenie Gminy Dębnica Kaszubska. 

W celu utrzymania efektów projektu grantowego Gmina Dębnica Kaszubska 5 zwróconych laptopów przekaże na 

cele edukacyjne do szkół podstawowych, dla których Gmina Dębnica Kaszubska jest organem prowadzącym. 

Sprzęt zostanie przekazany na wyposażenie publicznej szkoły podstawowej znajdującej się na terenie Gminy 

Dębnica Kaszubska na podstawie protokołu przekazania-przyjęcia sprzętu, z przeznaczeniem na cele edukacyjne 

dzieci danej szkoły. Decyzje, do której szkoły zostanie przekazany dany sprzęt podejmuje Wójt Gminy. 

Przekazany sprzęt zostaje przekazany na wyposażenie szkoły i na niej spoczywa odpowiedzialność za jego 

odpowiednie utrzymanie, konserwację, a przede wszystkim wykorzystanie zgodnie z przeznaczeniem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 970949E3-180F-4C79-A065-717DC7357488. Podpisany Strona 4



 

 

 

W wyniku podjętych działań naprawczych Grantobiorca utrzyma wydatki poniesione w konkursie Granty PPGR 

jako kwalifikowalne. Laptopy zostaną więc przekazane na cele edukacyjne dla dzieci zamieszkałych na terenie 

Gminy PPGR objętej wsparciem – zgodnie z założeniami projektu „Cyfrowa Gmina”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 970949E3-180F-4C79-A065-717DC7357488. Podpisany Strona 5


		2024-04-16T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




